
Připravit se, pozor, 
divoké SAFARI!

Návod k použití

# LER 3363



Při této zábavné a dynamické hře budou děti skákat,  
napodobovat zvuky a pohyby zvířat, a to všechno v zájmu 
vzdělávání! Pruhované a tečkované pestrobarevné podložky  
jim poskytnou skvělou příležitost rozhýbat se, zároveň poznávat  
barvy, čísla a učit se řídit pokyny. 

Souprava obsahuje:

•  20 podložek se zvířecími vzory (po čtyřech podložkách pro pět 
zvířat – tygr, žirafa, zebra, had, pták)

•  3 kostky (čísla, barvy, zvířata)

Buď rychlý a bav se!
Hra pro celou třídu nebo malé skupiny

Rychlé skákání po podložkách: Rozložte podložky 
na podlahu. Každé dítě si vybere jednu podložku a postaví  
se na ni. Hoďte kostkou se zvířaty. Děti musí skočit na nejbližší 
podložku s motivem zvířete, které padlo na kostce.

Poznámka: Pokud pracujete s větší skupinou dětí, stačí,  
když se na podložku jen postaví, aby nedošlo k úrazu.

Obměny hry: 

•  Hoďte barevnou kostkou. Děti musí skočit na nejbližší podložku 
s barvou, která padne.

•  Napodobte zvuk zvířete. Děti musí skočit na nejbližší podložku, 
která patří ke zvířeti vydávajícímu daný zvuk.

•  Řekněte nějaký fakt o vybraném zvířeti, například má peří. 
Děti musí skočit na nejbližší podložku, která patří k danému 
zvířeti.



Spící zvířata: Rozložte podložky. Každé dítě si vybere jednu 
podložku, postaví se na ni a začne napodobovat chování 
svého zvířete. Potom hoďte kostkou se zvířaty a vydejte povel, 
například spi. Dítě na podložce se zvířetem, které padlo, si lehne 
a napodobuje spánek. Po chvíli zavolejte vstaň. Dítě vstane a opět 
napodobuje pohyby a zvuky zvířete na podložce.

Nebo místo povelu vstaň hoďte číselnou kostkou. Děti, které 
nespí, budou počítat od 0 k číslu, které padlo. Tehdy se spící zvíře 
probere. Nebo můžou od čísla odečítat až k 0. 

Hudební procházky: Rozložte podložky do kruhu. Děti 
se při znějící hudbě (například veselá píseň o zvířátkách)  
přesouvají z podložky na podložku. Zastavte hudbu a hoďte 
kostkou. Kdo stojí na hozeném zvířeti, vypadává. 

Co řekne učitel: Hra na procvičování pozornosti. Úlohou dětí 
bude splnit úlohu, kterou jim zadáte. Ale pozor! Vykonat ji můžou  
jen tehdy, když před jejím zadáním řeknete: Učitel říká. Například: 
Učitel říká, choď jako tučňák. Děti musí spojit chodidla 
a napodobit chůzi tučňáka. Když však řeknete jen choď jako 
tučňák, děti se nesmějí pohnout. Kdo se splete, vypadává 
a sedne si na zem. Vyhrává ten, kdo zůstane poslední.

Cestička
Hra pro celou třídu, malé skupiny nebo jednotlivce

Úlohou dětí je vytvořit cestičku z jedné strany třídy na druhou.  
Hodí kostkou se zvířaty. Potom položí podložku se zvířetem, 
které padne, na podlahu. Pokračují v házení kostkou a rozkládání 
podložek, dokud nevytvoří cestičku. Když je cestička hotová, 
pokusí se po ní přejít tak, aby stoupaly jen na podložky, které 
jim napřed určíte. Můžou přitom napodobovat zvuky a pohyb 
jednotlivých zvířat.



Na místa, připravit se... akce!
Celá třída nebo malé skupiny

1.  Rozložte podložky na podlahu. Každé dítě si vybere jednu 
podložku a postaví se na ni. Přesvědčte se, že jsou na vybraných 
podložkách minimálně jednou zastoupeny všechny druhy zvířat.

2.  Hoďte dvěma kostkami (čísla a zvířata) a nahlas řekněte,  
co padlo. Když padne například zebra a číslo 3, ti, kteří stojí 
na podložce se zebrou, musí třikrát zopakovat úlohu, kterou jim 
zadáte (zatleskat, běžet na místě, vyskočit apod.).

3.  Když padne obrázek se všemi zvířaty, musí určenou aktivitu 
vykonat všechny děti najednou. 

A další možnosti
Vytváření skupin

•  Rozmístěte podložky na podlaze tak, aby připomínaly hodiny. 
Potom zadejte konkrétní čas. Úlohou dětí bude rozestavit se tak, 
aby vytvořily hodinové ručičky, které budou ukazovat určený čas.

•  Před odchodem ze třídy uspořádejte podložky do řady. Požádejte 
děti, aby se postavily na podložky pěkně za sebou a vytvořily 
rovnou řadu. Organizovanost nemusí být nudná!

•  Nechte každé dítě hodit kostkou se zvířaty a vzít si podložku 
odpovídající barvy. Potom děti vytvoří skupinky na základě 
podložek stejné barvy. A můžete začít s aktivitami!

•  Ve třídě rozložte různé podložky. Vyzvěte děti, aby podložky 
našly a postavily se na ně. Děti, které stojí na podložce se zvířaty, 
vytvoří skupinu. A můžete začít s aktivitami!

STIEFEL EUROCART s.r.o., Smetanovo nábřeží 454/6, 682 01 Vyškov 
tel.: 517 348 083, www.stiefel-eurocart.cz, e-mail: stiefel@stiefel-eurocart.cz 

 IČO: 63996341, DIČ: CZ63996341, Zap. u KS v Brně, odd.C, vl.č.30027


